

## Il Presidente del Consiglio comunale di Stabio

Richiamato l'art. 74 della Legge organica comunale ordina la pubblicazione delle seguenti risoluzioni adottate dal Consiglio comunale nella seduta del 13 giugno 2022

Presenti 23 Consiglieri comunali su 25

### 1. Ha così composto l'Ufficio presidenziale

<b>Presidente</b>	<b>Signor Bernardi Enrico</b>
<b>I Vicepresidente</b>	<b>Signor Bischof Raffaele</b>
<b>II Vicepresidente</b>	<b>Signor Garzoni Francesco</b>
<b>Scrutatori</b>	<b>Signor Moretto Fulvio e Signora Bobbià Anne</b>

### 2. Ha approvato i conti consuntivi dell'esercizio 2021

<b>a. del Comune con un avanzo d'esercizio di</b>	<b>CHF 3'366'845.36</b>
<b>b. delle AMS acqua con un avanzo d'esercizio di</b>	<b>CHF 25'565.75</b>
<b>c. delle AMS gas con un avanzo d'esercizio di</b>	<b>CHF 352'122.89</b>
<b>d. delle AMS elettricità con un avanzo d'esercizio di</b>	<b>CHF 308'309.31</b>

Sono stati approvati i consuntivi delle opere sotto elencate stanziando i crediti supplementari indicati nella colonna "Differenza", e autorizzata la chiusura dei conti:

No. conto	Opere	Credito votato	Consuntivo	Differenza
<b>Comune:</b>				
024.5200.000	Credito quadro informatica (Software)	20'000.00	16'753.40	---
029.5040.000	Credito quadro migliorie fabbricati	15'000.00	---	---
029.5040.001	Sostituzione corpi illuminanti casa comunale	60'000.00	59'679.95	---
029.5040.002	Sostituzione condizionatori casa comunale	30'000.00	25'493.90	---
217.5045.000	Credito quadro migliorie fabbricati scolastici	15'000.00	12'586.25	---
217.5065.001	Sostituzione impianto gestione caldaia SI via Arca	17'000.000	15'767.30	---
217.5065.002	Sostituzione e WI-FI SI via Arca	60'000.00	59'431.50	---
218.5030.001	Sostituzione parapetti esterni SE	24'000.00	24'017.10	17.10
218.5045.000	Credito quadro migliorie fabbricati scolastici	---	---	---

218.5045.001	Opere diverse stabili Scuola elementare	25'000.00	28'458.60	3'458.60
218.5045.002	Sostituzione tapparelle e opere da pittore SE	60'000.00	64'086.75	4'086.75
218.5065.002	Sostituzione impianto gestione caldaia SE	38'000.00	38'690.95	690.95
218.5065.003	Schermo interattivo e WI-FI aula arti plastiche (prefabbricato)	12'000.00	8'216.25	---
329.5090.001	Ricerca su Natale Albisetti e manutenzione straordinaria Cappella	60'000.00	56'145.45	---
341.5010.001	Percorso cardiowalk	28'000.00	30'047.20	2'047.20
342.5050.002	Credito quadro sostituzione alberatura urbana	30'000.00	30'501.95	501.95
531.5040.000	Sostituzione vetrate e porta principale Casa del Sole	55'000.00	53'852.45	---
615.5010.000	Credito quadro rifacimento strade	150'000.00	155'484.35	5'484.35
615.5010.024	Pavimentazione mapp. 681 RFD Stabio	86'000.00	81'257.60	---
615.5010.027	Progettazione via Cava II parte	25'000.00	32'202.30	7'202.30
615.5010.028	Progettazione via Luvee	25'000.00	26'332.65	1'332.65
615.5010.032	Sostituzione ponte sul riale Gurungun	8'000.00	9'540.05	1'540.05
615.5060.000	Acquisto spazzatrice stradale elettrica	270'000.00	192'760.25	---
615.5060.001	Riparazione straordinaria veicolo Pfau Rexter	27'000.00	26'197.75	---
615.5290.002	Progettazione via Falcette	25'000.00	21'600.00	---
720.5032.006	Sostituzione canalizzazione mapp. 681 RFD Stabio	230'000.00	153'535.95	---
720.5290.000	Emissione contributi di costruzione 1992 - 1997	---	529'530.65	---
720.6372.000	Incassi contributi di costruzione 1992 - 1997	---	13'469'462.65	---
771.5030.000	Spurgo campo E cimitero	31'500.00	43'053.10	11'553.10
790.5290.000	Credito quadro varianti Piano regolatore	20'000.00	51'450.95	31'450.95
820.5050.000	Ampliamento selva castanile Monte Asturo	158'000.00	159'849.15	1'849.15
820.6310.000	Sussidio cantonale ampliamento selva castanile Monte Asturo	68'000.00	83'935.60	---
<b>AMS – Amministrazione:</b>				
010.5200.000	Acquisto programma fatturazione utenti aziende	45'000.00	45'394.60	394.60
<b>AMS – Sezione acqua:</b>				
110.5031.000	Credito quadro condotte acqua	150'000.00	112'806.65	---
<b>AMS – Sezione elettricità:</b>				
710.5037.000	Credito quadro	300'000.00	225'288.80	---
710.5067.000	Sostituzione componenti digitali SS Gerrette	300'000.00	266'985.10	---

710.5067.002	Acquisto furgone Nissan	30'000.00	27'075.40	---
710.5067.100	Credito quadro sostituzione contatori	80'000.00	83'678.95	3'678.95
710.6310.002	Incentivi per impianto fotovoltaico magazzini AMS	17'600.00	13'304.00	---
710.6350.000	Contributi da privati per costruzione cabine di trasformazione	300'000.00	---	---
<b>AMS – Sezione gas:</b>				
910.5039.000	Credito quadro condotte gas	200'000.00	135'771.75	---
910.5069.001	Credito quadro contracting	200'000.00	41'344.55	---

*Decisione adottata da 23 Consiglieri comunali; 0 contrari e 0 astenuti.*

**3. Ha adottato la variante di Piano regolatore concernente l'ampliamento del posteggio pubblico P4.**

**Ha approvato la modifica del piano del traffico relativa al posteggio pubblico P4.**

*Decisione adottata da 23 Consiglieri comunali; 0 contrari e 0 astenuti.*

**4. Ha approvato le modifiche degli articoli 68 e 75 del Regolamento per la fornitura e la distribuzione di acqua potabile e industriale.**

*Decisione adottata da 23 Consiglieri comunali; 0 contrari e 0 astenuti.*

**5. Ha concesso un credito d'investimento di CHF 170'000.00 (IVA inclusa) per l'acquisto di un furgone a disposizione dell'UTC.**

*Decisione adottata da 20 Consiglieri comunali; 2 contrari e 1 astenuto.*

**6. Ha concesso l'attinenza comunale di Stabio a un richiedente la naturalizzazione.**

*Decisione adottata da 20 Consiglieri comunali; 0 contrari e 3 astenuti.*

**7. Non ha adottato quale trattanda extra LOC, la "dichiarazione di opposizione al progetto di potenziamento dell'autostrada tra Lugano e Mendrisio (PoLuMe) e alla creazione di una sosta ufficiale regolare per i veicoli pesanti tra Coldrerio e Chiasso".**

*Favorevoli alla dichiarazione di opposizione 6 Consiglieri comunali; 0 contrari e 14 astenuti (decisione non adottata a seguito del mancato raggiungimento del voto affermativo di almeno un terzo dei membri del Consiglio – art. 61 cpv. 1 LOC).*

**Contro queste risoluzioni, a eccezione di quella indicata al punto 7, può essere interposto ricorso al Consiglio di Stato – Bellinzona entro il termine di 30 giorni dalla data della pubblicazione.**

**Contro le decisioni indicate al punto 3, 4 e 5 può essere presentata domanda di referendum da almeno il 15% dei cittadini iscritti in catalogo entro 60 giorni dalla presente pubblicazione.**

**Questa viene affissa all'albo comunale il 15 giugno 2022, data da cui decorre, a ogni effetto di legge, l'inizio della pubblicazione.**

**IL PRESIDENTE**

Enrico Bernardi